
صفحه 3

صفحه 7

ولادتباسعادتحضرتابوالفضلالعباس)ع(وروزجانبازراتبریکمیگوییم.

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه
1401  .07    .28
23  ربیع الاول       1444

 20   اکتبر2022
قیمت:  5000 تومان

 شماره 
1396

»آرمانملی«عللکمبودوگرانیدارورابررسیمیکند؛

دارو در تــب گــرانـی 
رئیسهیاتمدیرهسندیکایتولیدکنندگانمواددارویی:رفتوآمدداروییبهصورتچمدانیقابلانکارنیست،امامبالغهدولت

دررابطهباقاچاقنیزقابلباورنیستزیراارزانیداروطورینبودهکهمسئولینادعایقاچاقزیاددارورامیکنند

سومینروزرزمایشاقتدارنیرویزمینیسپاه
انهدام مواضع دشمن فرضی توسط پهپادهای انتحاری

نمایندهاردبیل:
هرگز به ساحت علی دایی اسائه ادب نکردم

وزیرکشور:
سرویس های اطلاعاتی در دنیا علیه ایران فعالیت دارند

صولت مرتضوی وزیر کار شد
آرمانملی:نمایندگان مجلس دیروز به بررسی صلاحیت سیدصولت مرتضوی 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداختند و در نهایت با ۱۷۶ رأی موافق به او 
اعتماد کردند تا این وزارتخانه پس از مدت طولانی دارای وزیر شود. در حالی بحث بررسی 
صلاحیت صولت مرتضوی مطرح شد که اخیرا دیوان عدالت اداری حکم انفصال موقت 
از خدمات دولتی برای او صادر کرده بود یعنی شعبه ۲۸ تجدیدنظر دیوان عدالت اداری 
سیدصولت مرتضوی، رئیس نهاد ریاست جمهوری را به پنج سال انفصال از خدمات دولتی 
محکوم کرده بود اما مشخص شد که دادگاه تجدیدنظر با صدور حکمی جدید، وی را از این 
محکومیت تبرئه کرده است و عملا مرتضوی برای معرفی شدن به مجلس برای تصدی 

پست وزارت رفاه مشکل قضائی نداشت. 
موافقانومخالفانچهگفتند؟

در جلسه دیروز مجلس که با دستور بررسی صلاحیت سیدصولت مرتضوی برای تصدی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد، جمعی از اعضای کابینه از جمله محمد 
مخبر معاون اول رئیس جمهوری، غلامحسین اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهوری، 
سیدمسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه، محسن رضایی معاون اقتصادی 
رئیس جمهوری، یوسف نوری وزیر آموزش و پرورش، محمدرضا قرایی آشتیانی وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
در صحن مجلس حضور یافتند که رئیس مجلس به آنها خیر مقدم گفت. در ابتدای جلسه، 
سخنگویان کمیسیون های اجتماعی، بهداشت و آموزش مجلس گزارش بررسی های انجام 
شده توسط این کمیسیون ها درباره صلاحیت سیدصولت مرتضوی را قرائت و موافقت 
خود را با گزینه پینشهادی اعلام کردند. سپس مخالفان و موافقان وزیر پیشنهادی کار به 

بیان نظرات خود درباره صولت مرتضوی پرداختند. 
صولتمرتضویهیچمقالهوکتابیندارد

مهدی طغیانی نماینده اصفهان و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در مخالفت با وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تاکید کرد: آقای صولت مرتضوی فردی باشخصیت 
و دوست داشتنی است اما بررسی کارنامه ایشان نشان می دهد که وی توانمندی 
تحول گرایی و صلاحیت لازم برای تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را ندارد. 
حبیب ا... دهمرده نماینده زابل در مجلس در مخالفت با وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت که شکی در خوب بودن آقای مرتضوی وجود ندارد اما او برای وزارت کار 
تناسبی ندارد. معین الدین سعیدی نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: ما برای وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیازمند مدیر راهبردی هستیم و مرتضوی وزیری راهبردی 
است. روح ا... ایزدخواه نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در مخالفت با وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: بنده با توجه به تحقیقاتی که از اطرافیان 
وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مسئولیت های مختلف داشته ام سربسته 
می گویم از چیزهایی که شنیدم نگرانم لابی گری بر این وزارتخانه حاکم شود. سیدمحسن 
دهنوی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در موافقت با وزیر پیشنهادی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، مرتضوی را مدیری دانست که پله به پله رشد کرده و سطوح مختلف 
مدیریتی را تجربه کرده است. حسین بامیری عضو کمیسیون امور داخلی و شوراها و 
نماینده لردگان در موافقت با وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
سوابق صولت مرتضوی گفت: این وزارتخانه مدیری می خواهد که هماهنگ کننده باشد 
و تشریک مساعی و هم افزایی کند و چه کسی بهتر از مرتضوی که همه سیکل فرایند 

مباحث اداری و تجربی را طی کرده است. 
چرارئیسینیامد؟

رای اعتماد به صولت مرتضوی برای تصدی وزارت کار حاشیه هایی داشت. محمد 
سرگزی، نماینده زابل در مجلس گفت: در جلسه بررسی صلاحیت آقای صولت مرتضوی، 
رئیس جمهور حضور پیدا نمی کند این شایبه را ایجاد کرده که شاید آقای مرتضوی مورد 
پذیرش جدی رئیس جمهور نباشد، انتظار ما این بود که رئیس جمهور به عنوان مدیر دولت 
از برنامه های مرتضوی دفاع می کرد. گفتنی است رئیسی در جلسه بررسی صلاحیت زاهدی 
وفا حضور داشت که البته این گزینه با رأی منفی نمایندگان مجلس مواجه و از حضور در 
وزارت کار باز ماند. اما سید صولت مرتضوی گفت: خالصانه ترین سلام های حضرت آیت ا... 
رئیسی رئیس جمهور را خدمت تک تک نمایندگان ابلاغ می کنم. عدم حضور ایشان در 
جلسه امروز به دلیل برگزاری نشست هیات وزیران و دولت بود، از آنجا که بررسی مسائلی در 

دستورکار قرار داشت حضور ایشان در نشست هیات وزیران ضرورت داشت. 

اعتراضات خیابانی مدتی اســت روال عادی 
زندگی مردم را تحت الشــعاع قرار داده اســت. 
کســب و کاری که بــه اینترنت وصل اســت، 
تقریبا تعطیل شده اســت. ظاهرا نبود اینترنت 
بیش از هشــتادهزار میلیارد تومــان به گفته 
دست اندرکاران ضرر به مردم وارد آورده است. 
همه مردم که از اینترنت استفاده مورد نظر خلاف 
را نمی کنند که اینترنت کشور قطع است. وزیر 
ارتباطات می گوید وی پی ان نخرید، اما نمی تواند 
به این سوال پاسخ دهد که اگر وی پی ان نداشته 
باشیم، با توجه به شــرایط کسب و کار امروزی 
چگونه می شود مثل یک ماه قبل به کار و کاسبی 
ادامه داد. یکمــاه قبل صبــح زود قیمت فلان 
محصــول و کالا را از طریق فضــای مجازی از 
طرف مقابل سوال می شد و همزمان با خوردن 
صبحانه، وجه آن پرداخت و حواله به بنگاه حمل 
کالا ارسال و از طریق نرم افزارهای فعال در آن 
زمان، نقشه محل انبار و تخلیه کالا ارسال می شد. 
هزینه حمل هم پرداخت و ساعتی بعد محصول و 
کالای مورد نظر رد و بدل می شد. با نوسانات برق، 
پمپ آب یکی از چاه های نگارنده سوخت. همین 
مساله ساده که اداره برق به خود اجازه می دهد 
به دلخواه در ساعت های مختلف کلید قطع برق 
را خاموش و روشــن کنند به ده ها وسیله برقی 
آسیب می بیند. در گذشته هم متأسفانه همین 
مساله اتفاق افتاده اســت. اما اینترنتی بود و با 
پمپی از فلان شهرستان و ارسال مشخصات آن و 
تصویر آن از طرف فروشنده، خریداری و وجه آن 
ارسال می شد. الان شرایطی پیش آمده که مثل 
گذشته نمی شــود عمل کرد. باید به شهرستان 
رفت و پمپ مورد نظر را رویت و خریداری کرد. اما 
وزیر ارتباطات می گوید که مشغول جرم انگاری 
استفاده از وی پی ان هســتیم. دو، سه روز قبل 
با مراجعه به یکی از مغازه های مربوط به تعمیر 
و خرید و فروش موبایل درخواســت وی پی ان 
کردم. از دویســت هزار تومان تا یک میلیون و 
پانصد هزار تومان را در چنــد دقیقه روی تلفن 
نصب می کنند. اما قول نمی دهند که مثلا دو ماه 
یا چهار ماه به این خرید اعتماد داشته باشیم واز 
این وی پی ان بتوانیم استفاده کنیم. به صراحت 
می گویند ممکن است همین فردا سرور وی پی ان 
را از کار بیفتد. ظرف یکماه گذشــته میلیاردها 
تومان صرف خرید وی پی ان شده است و شایعه 
استفاده از ابزار استرالینگ، اینترنت ماهواره ای 
ایلان ماســک هم به وفور شنیده می شود. با ۶0 
میلیون تومان تجهیزات آن از بانه و کشورهای 
دیگر مرزی به آدرس شما ارسال می شود. کسب 
و کار ده میلیون نفر به گفته دســت اندرکاران 

دستخوش تغییر شده اســت. لابد مسئولینی 
که به مذاکرات مجلــس در روز رأی اعتماد به 
وزیر معرفی شــده از طرف آقای رئیس جمهور 
برای وزارت کار گوش می دادنــد، اعداد و ارقام 
ثروت وزیر به گفته خود سرایدار را شنیدند که 
حداقل از یکهزار میلیــارد تومان ثروت خود یاد 
کرد و عدد ســه هزار میلیارد تومان را زیر سوال 
برد! آقایی که در دانشگاه آزاد بر مقدرات هیات 
علمی مستوری شــد آنچنان تند رفت که وقتی 
از دانشگاه آزاد به دبیرخانه ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر رفت،  عده ای خوشــحال شدند. 
اعتراضات بخشــی از آن برمی گردد به تندروی 
این آقا که باوردارد بدحجابی جرم نیست، تخلف 
اســت و باید بدحجابان را جریمه کرد و حتی پا 
را از این هم فراتر گذاشت که باید تاکسی هایی 
که بدحجابان را سوار می کنند، جریمه کرد. چه 
طنزها در پی ســخنان این آقا در فضای مجازی 
پخش شد. مثلا در زمان خواستگاری باید از دختر 
گواهی عدم تخلف و بدهی به ستاد امر به معروف 
را درخواست کرد.  برخی نمایندگان مجلس که 
باید به وظایف قانونگذاری و نظارتی خود عمل 
کنند، دنبــال طرح و لایحه ای بودند که ســگ 
گردانی در پارک ها و گذرها را ممنوع و مشمول 
جریمه کنند. مگر چه تعداد از خانواده ها در آن 
تاریخ ســگ در منزل خود نگهداری می کردند 
که وقت مجلس را صرف طرحی کنند که امکان 
اجرا و اعمال ندارد. از این دست اقدامات با اندک 
جست وجویی در سوابق عملکرد برخی مسئولین 
می توان دید. دو، سه شب پیش به همراه مسافر 
عازم ســفر به فرودگاه امام رفتم. پشت فرمان 
نشستم، مسافران ساک ها را برداشتند و به داخل 
سالن فرودگاه رفتند تا همسرم بعد از خداحافظی 
برگردد. چراغ داخل ماشین را روشن گذاشتم و 
خودم هم منتظر بودم کــه صدای پیامک تلفن 
همراهم آمد. جریمه 4۲ هزار تومانی برای توقف. 
افسری که با وسیله ای مثل تلفن از جلویم رد شد 
را صدا زدم و گفتم هنوز به پنج دقیقه نرسیده و 
راننده در ماشین است. گفت اگر دو، سه دقیقه 
دیگر توقف کنید، جریمه افزایش پیدا می کند. 
ساعت پیامک جریمه و زمان و مکان آن موجود 
اســت. دو طرف من دو ماشین با چند سرنشین 
نوجوان متوقف بودند آنهم برای چند دقیقه که 
پیامک جریمه برای صاحب ماشین ها آمد که هر 
یک 4۲ هزار تومان. راننده ها به افســر مربوطه 
اعتــراض کردند همان جواب قبلــی را داد و رد 
شد. درست است که شرایط کشور حساس است 
اما پرسش این اســت:  این شرایط را چه کسانی 
به وجود آورده اند؟ کســانی کــه از جایگاه خود 
سوءاستفاده می کنند آیا در خلوت خود سهمی 
از گناه شرایط امروز را در اعمال خود نمی بینند؟ 
آیا نقشی در به وجود آمدن شــرایط موجود را 

حس نمی کنند؟ 

آرمانملی:سومین روز از رزمایش اقتدار نیروی 
زمینی سپاه در منطقه عمومی ارس )منطقه مرزی 
استان های اردبیل و آذربایجان شرقی( صبح دیروز 
با حضور یگان های شرکت کننده برگزار شد. در این 
بخش از رزمایش، نیروهای ویژه سپاه با اجرای عملیات 
 ،MI- ۱۷ هلی برُن و هوابرد با بهره گیری از بالگردهای
روی مناطق از پیش تعیین شده پیاده و تمرین تصرف 
ارتفاع و جاده های مواصلاتی دشمن را به منظور قطع 
راه های پشتیبانی تمرین کردند. سردار محمد پاکپور 
فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران، امیر سرتیپ فرهاد 
آریانفر از مسئولان عملیات ستادکل نیروهای مسلح، 
سردار جلیل بابازاده فرمانده قرارگاه منطقه ای عاشورا 
نیروی زمینی سپاه و سردار علی اکبر پورجمشیدیان 
معاون هماهنگ کننده نیروی زمینی سپاه و جمعی دیگر 
از فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شاهد اجرای 
مراحل سومین روز از رزمایش اقتدار هستند. در سومین 

روز از رزمایش اقتدار نیروی زمینی سپاه همچنین 
پهپادهای انتحاری نیروی زمینی سپاه با موفقیت مواضع 
دشمن فرضی را منهدم کردند. این پهپادها که توسط 
جهاد خودکفایی نیروی زمینی طراحی و تولید شده، 
مجهز به سر جنگی قدرتمند بوده و با بهره مندی از هوش 
مصنوعی قادر به انهدام انواع مواضع و استحکامات دشمن 
هستند. همچنین پهپادهای نظارتی و مراقبتی نیروی 
زمینی سپاه ماموریت رصد و پایش منطقه رزمایش را 
با موفقیت اجرا کرده اند.  گروه چهل مهندسی رزمی 
نیروی زمینی سپاه همچنین پل شناور pmp را بر 
روی رودخانه ارس احداث کردند. این یگان همچنین 
یک عدد پل خاکی نیز در نزدیکی پل متحرک احداث 
کرد. این عملیات پس از دفاع مقدس، برای نخستین بار 
به اجرا در آمده است. در سومین روز از رزمایش همچنین 
جدیدترین پهپاد انتحاری پرسه زن با نام معراج 5۲۱ و با 

سر جنگی های متفاوت عملیاتی شد. 

این روزها چهره های محبوب جامعه خبرساز هستند. از 
علی دایی تا همایون شجریان و...  پاسپورت برخی هنرمندان 
و چهره ها توقیف شده است که به تدریج به آنها پس داده 
شد. یکی از آنها همایون شجریان است که البته پاسپورتش 
بازگردانده شد.  او روز گذشته با انتشار پستی در صفحه 
شخصی اینستاگرامش، اعلام کرد به علت شرایط موجود، 

کنسرتش را لغو خواهد کرد. 
انتقادنمایندهبهعلیدایی

نماینده اردبیل چند روز قبل گفته بود: »بنده موضع 
انقلابی خود را بیان کردم اما باید بگویم علی دایی 
اسطوره ای بوده که در دوره هشتم مجلس بنده ایشان را 
به عنوان وزیر ورزش معرفی کرده بودم و هرگز به ساحت 
ایشان اسائه ادب نکردم و کاری به این کارها ندارم اما موضع 

من این بوده که افرادی که صاحب جایگاه اجتماعی هستند 
باید به آرامش و امنیت این انقلاب و کشور کمک کنند. سید 
کاظم موسوی تصریح کرد: ما نباید بنزین روی آتش بریزیم 
چرا که دشمن دنبال کشته سازی است و کلید واژه اصلی 
دشمن همین موضوع است. ما باید بیدار باشیم، مردم اردبیل 
حسینی و ابوالفضلی هستند.  کریم بنزما آن فوتبالیست 
معروف که چند شب پیش توپ طلایی را دریافت کرد درباره 
اغتشاشات ایران از ایشان سوال کردند و در جواب گفت 
حجاب از اصل اساسی اسلام است لذا ما از اینها انتظار داریم 
وگرنه مشکل و دعوایی با کسی نداریم. بنده فرد بی ادبی 
نیستم. جمله ای را به نقل از بنده در رسانه منتشر کردند 
که صحت ندارد. بنده جانم را به تک تک جوانان حسینی و 

ابوالفضلی اردبیل تقدیم می کنم.«

وزیر کشور با اشاره به اینکه سرویس های اطلاعاتی 
در دنیا علیه ایران فعالیت دارند؛ گفت: این سرویس ها 
دارای پایگاه اطلاعاتی برای نشر اخبار و محتوا علیه نظام 
جمهوری اسلامی ایران هستند که نمونه آن، شبکه ای 
است که با پول عربستان سعودی و حمایت جریان 
صهیونیسم و آمریکا و برخی مزدوران فعالیت دارد. احمد 
وحیدی در عین حال خاطرنشان کرد: تلاش دشمن بر 
ایجاد افتراق و جدایی مردم و دولت است که همچون 
همیشه در این هدف ناکام مانده است. همدلی مردم و 
دولت نقشه های شوم دشمنان را خنثی کرده است. وی 
اظهار کرد: انقلاب اسلامی با حرکت روحانیت آغاز شد و 
این روند با توفیقات بزرگ تداوم دارد. وی نقش روحانیت 
در جهاد تبیین را مهم دانست و گفت: همدلی مردم 
و دولت نقشه های شوم دشمنان را خنثی کرده است.

لزوم تقویت جریان معنویت و فرهنگ در استانداری های 
سراسر کشور از دیگر محورهای مورد اشاره وزیر کشور در 
نشست دیروز بود که از مشاوران امور روحانیت در امور 
استانداری خواست فضای اداری استانداری، فرمانداری و 
بخشداری باید مشحون از معنویت و اخلاق اسلامی باشد. 
رئیس شورای امنیت کشور با اشاره به اینکه سرویس های 
اطلاعاتی در دنیا علیه ایران فعالیت دارند و  با تاکید بر 
ضرورت تقویت بیش از پیش ارتباط دولت و مردم گفت: 
افزایش سرمایه اجتماعی در گرو افزایش ارتباطات 
اجتماعی است و در این حوزه روحانیت معزز می تواند 
نقش فعال ایفا کند. وحیدی بر حضور فعالانه روحانیت در 
حوزه آسیب های اجتماعی چون مقابله با اعتیاد، طلاق و 
مفاسد اخلاقی اشاره کرد و گفت: ظرفیت فکری و معنوی 

روحانیت در این زمینه ها کارگشا است. 

در به وجودآمدن شرایط موجود چقدر مقصریم؟

صفحه 2

مقاممعظمرهبری:

 نخبه باید 
 در کنار مردم 
خود بماند
   دانشگاه از بزرگ ترین 
    موانع سلطه 
     استکبار است

نعمت احمدی
حقوقدان

دلسوزانکشورتاکیدکردند

نوبت شنیدن است ، نه گفتن
جواد امام: دایره محدود تک صدایی توفیقی ندارد 

محمدعلی نمازی: باید به سمت آشتی ملی حرکت کنیم
 تقی آزاد ارمکی: این نسل می خواهد به نظام سیاسی بگوید که به زندگی آنها توجه کند

و اصلا در پی انقلاب و جنگ و ستیز نیست

صفحه11

سخــن روز

همینصفحهصفحه2

مراجع رسمی کشور معتقدند جامعه ایران با سرعت 
مطلوبی درحال پیشرفت است و تنها تنگنا ها و مشکلات 
کوچکی وجود دارد و از سوی دیگر اعتقاد دارند دشمنان 
مردم و نظام نیز علاقه مند نیستند این پیشرفت ها صورت 
پذیرد. از این منظر دشمنان تعارض و اعتراضات را در 

جامعه ایجاد می کنند و یا اینکه ...

غلامرضا ظریفیان
 فعال سیاسی اصلاح طلب

یادداشت

اعتراضات خیابانی مدتی اســت روال عادی زندگی 
مردم را تحت الشــعاع قرار داده است. کسب و کاری که 
به اینترنت وصل است، تقریبا تعطیل شده است. ظاهرا 
نبود اینترنت بیش از هشتادهزار میلیارد تومان به گفته 
دست اندرکاران ضرر به مردم وارد آورده است. همه مردم 

که از اینترنت ...

نعمت احمدی
حقوقدان

در به وجودآمدن شرایط موجود چقدر مقصریم؟

دولت پایبند  به اجرای  قانون کالابرگ الکترونیکی

دقیق تر به مسائل بنگریم

صفحه 2

عکس:آرمانملی/حجتسپهوند

رئیسجمهور:

 دستگاه های دولتی مکلف 
 به گره گشایی و حل مشکلات 

مردم هستند
    کار و تلاش مضاعف مسئولان   

   بهترین راه مقابله با دشمنی است 

»آرمانملی«تاثیرمحدودسازیشبکههایاجتماعیبرجامعهرابررسیمیکند

سرگردانی     فیلترشکن   نه مجاز است و نه جرم!
قطع  ارتباط با جامعه جهانی ادامه دارد؟ 

    اظهارات مسئولان در خصوص پلتفرم های داخلی بر سردرگمی مردم افزوده است    
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